
 

 

Comune di BUCCINO 
Provincia di Salerno 

 

 

AREA FINANZIARIA 
 

 

Copia 

 
DETERMINAZIONE N. 849 del 30-12-2024 

Registro servizio 83 del 30-12-2024 
 

 

Del Responsabile: dott. Nicola Tuozzo 

 

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 
30 DEL D. LGS. N.165 - 2001 - ISTRUTTORE TECNICO. -  

 

  



 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:  

 decreto n. 18 del 18.11.2024, di nomina, del sottoscritto quale Responsabile dell’Area 
Finanziaria e Tributi;   

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 07.03.2024, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2024/2026 con i relativi 
allegati; 

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 11.03.2024, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione esercizi finanziari 2024/2026; 

 
PREMESSO che la pianificazione assunzionale ha in seguito subito integrazioni e modifiche, da 
ultimo per effetto dei nuovi indirizzi impartiti con la deliberazione della Giunta Comunale n. 208 
del 06.11.2024, con la quale è stato previsto, tra gli altri, il reclutamento nell’esercizio 2024 di un 
Istruttore Tecnico, con inquadramento nell’Area degli Istruttori, secondo il sistema di 
classificazione di cui all’art.12 del C.C.N.L. siglato in data 16/11/2022 per il comparto Funzioni 
Locali;  
 
PRECISATO che il Piano assunzionale è stato comunicato al sistema informatico SICO della 
Ragioneria Generale dello Stato. La trasmissione rappresenta anche strumento di assolvimento degli 
obblighi di cui all’art.16 commi 1 e 2 del D.lgs.33/2013, in quanto con essa, il Piano viene reso 
visibile in area pubblica;  
 
ESAMINATO l’intero impianto normativo in materia di facoltà assunzionali, nel combinato 
disposto tra legge 296/2006 commi 557 e 557 quater e D.L. 34/2019;  
 
RITENUTO dover dare avvio, nell’ambito della disciplina dell’art. 30 del D.Lgs.165/2001, ad una 
selezione finalizzata al possibile reclutamento di un istruttore tecnico, pur prevedendo che la stessa 
non debba in alcun modo vincolare l’Amministrazione, la quale si riserverà di revocare o 
modificare la procedura o di non darvi corso in relazione a mutamenti organizzativi che 
intervengano anche successivamente alla scadenza del relativo avviso pubblico; 
 
VISTA la determina n. 730 del 13/11/2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE SCHEMA DI 
AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N.165 - 2001 - 
ISTRUTTORE TECNICO” con cui si è attivata, ai sensi dell’art.30 del D.lgs. 165/2001, la 
procedura per la copertura di n.1 posto di Istruttore Tecnico appartenente all’area degli Istruttori (ex 
cat. C), mediante selezione per mobilità volontaria, riservata ai dipendenti a tempo indeterminato di 
amministrazioni pubbliche, in possesso dei requisiti indicati nell’avviso appositamente redatto, in 
coerenza con quanto disciplinato dal regolamento comunale citato in premessa e si è approvato 
l’allegato avviso; 
 
VISTA la determina n. 848 del 27/12/2024 con cui si è preso atto del verbale del 23 dicembre 2024 
della commissione esaminatrice nominata con determina n. n. 831 del 18-12-2024 e si disposta 
l’esclusione della domanda di partecipazione identificata con il seguente codice univoco n. 



WPD1QTP24H, nonché si è dichiarata la procedura di mobilità indetta con determina n. 730 del 
13/11/2024 deserta disponendone la chiusura; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno indire nuovamente la selezione per mobilità volontaria, mediante 
pubblicazione di nuovo bando, per la copertura di n.1 posto di Istruttore Tecnico appartenente 
all’area degli Istruttori (ex cat. C), mediante selezione per mobilità volontaria, riservata ai 
dipendenti a tempo indeterminato di amministrazioni pubbliche, in possesso dei requisiti indicati 
nell’avviso appositamente redatto, in coerenza con quanto disciplinato dal regolamento comunale 
citato in premessa; 
 
VISTO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il D.P.R. n. 82/2023; 
 
RISCONTRATA la propria competenza, 
 

DETERMINA 
 

1) DI indire, ai sensi dell’art.30 del D.lgs. 165/2001, la procedura per la copertura di n.1 posto di 
Istruttore Tecnico appartenente all’area degli Istruttori (ex cat. C), mediante selezione per 
mobilità volontaria, riservata ai dipendenti a tempo indeterminato di amministrazioni 
pubbliche, in possesso dei requisiti indicati nell’avviso appositamente redatto, in coerenza con 
quanto disciplinato dal regolamento comunale citato in premessa;  
 

2) DI approvare l’allegato avviso che fa parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;  

 
3) DI pubblicare lo stesso avviso, per trenta giorni consecutivi: a. nella piattaforma telematica 

“InPA” – Portale del reclutamento - disponibile all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it; 
all’albo pretorio dell’ente – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso;  

 
4) DI precisare che l’iter che viene avviato con il presente atto non fa sorgere in capo ai 

partecipanti alla selezione alcun diritto al trasferimento presso il Comune di Buccino, il quale si 
riserva, a suo insindacabile giudizio, di revocare o modificare la procedura in qualsiasi 
momento, o di non darvi corso in relazione a mutamenti organizzativi che intervengano anche 
successivamente alla scadenza dell’avviso;  

 
5) DI rimandare a successivo atto la costituzione della commissione esaminatrice per la 

formazione della graduatoria. 
 
 Il Responsabile del Settore 
 F.to dott. Nicola Tuozzo 
 

  



 

_______________________________________________________________________________________________ 

Parere di regolarità tecnica 

Il sottoscritto Responsabile, in ordine alla presente determinazione ed ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000 esprime parere Favorevole ed attesta la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Buccino: 30-12-2024 Il Responsabile 
 F.to dott. Nicola Tuozzo 
________________________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata 
affissa all’Albo Pretorio dell’Ente in data 30-12-2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fina al 14-01-2025 

 

Buccino: 30-12-2024 Il Responsabile  
 F.to dott. Nicola Tuozzo 
 

 

Buccino: ________________ Per copia conforme all’originale 
Il Responsabile  

  


